Fait le IO des cal. de mars , sous le 
cons. de Lampadius et d'Oreste. 53o. 

jusjurandum subire minime maluerit : tune 
quasi falsa chartula nullas habeat vires ad-
versus eum contra quem prolata est, sed 
sit penitus evacuata. Neque enim ulteriûs 
pœnam produci contra eos qui non jurave-
r int , volumus : cùm forsitan quidam sub-
tili reverentia tenti, nec verum sacramen-
tum prœstare patiuntur. Eandem autem 
copiam ei prœstamus , donec causa apud 
juuicem ventilatur. Si enim jam plenissi-
mum finem accepit, et neque per appella-
tionem suspensa est, neque per solitam re-
tractationem adhuc lis vivere speratur : 
tune satis durum est hujusmodi querelse 
indulgeri : ne in infinitum causae retrac-
tentur , et sopita jam negotia per hujus
modi viam iterum aperiantur , et contra-
rium aliquid nostro eveniat proposito. 

Datum iocalend. martii , Lampadj© et 
Oreste, VV. CC. Coss. 53o. 

T I T R E X X I I . T I T U L U S X X I I 

Ce qui a été réellement fait dans 
un acte a plus de force que les 
termes dont les parties se sont 
servis pour le colorer. 

Plus valere quod agitur, quant 
quod simulatè concipitur. 

J. Les empereurs Valérien et Gallien 
à Rujinus. 

\^JN doit dans les contrats, s'attacher 
plutôt à la vérité qu'aux termes de l'é
criture. 

â. Les emper. Dioclétien et Maximiea7 

et les Césars, à Sotérus. 
Des actes simulés par lesquels il ap 

paraîtrait que l'achat a été fait par la 

I. Impp. Valerianits et Gattîenus A A., 
Rufino. 

J.N contractibus rei veritas potius-, quàm 
scriptuia perspici débet-

». Lmpp. Diocletianus et Maxirnianus 
AA. et CC. Soteri. 

Acta simulata, velut non ipse f sed ejus-
uxor comparayerit ,• veritatis substantiam 
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